鄂质协［2022］2号

关于印发2022年湖北质量志愿者活动计划的通知

各市州质协、会员单位、有关企业，湖北质量志愿者：
为了扩大湖北质量志愿者活动的影响，使质量志愿者活动更丰富多彩，根据《湖北省质量志愿者管理办法》和《湖北省质量协会2022年工作要点》，现将2022年湖北质量志愿者活动计划印发给你们，请各地质协和会员单位，结合本计划认真策划各自的活动方案，注意做好活动的组织和宣传工作，扩大质量志愿者活动的影响，号召更多的质量志愿者积极参加活动。
附件：2022年湖北质量志愿者活动计划

湖北省质量协会

2022年2月8日

2022年湖北质量志愿者活动计划

为了扩大湖北质量志愿者活动的影响，使质量志愿者活动更丰富多彩，根据《湖北省质量志愿者管理办法》和《湖北省质量协会2022年工作要点》，特制订2022年湖北质量志愿者活动计划。

一、活动内容及时间

(一)开展质量志愿者为乡村振兴服务活动。响应习主席号召，围绕中心工作，选择1－2个乡村，与地市质协和认证机构联合，开展点对点服务乡村振兴活动。

(二)开展质量志愿者为保护消费者权益服务活动。3.15期间，公开征集若干名关心食品质量安全、致力于提高生活品质的社会人士，向他们介绍产品质量安全和生活品质的提升的知识（具体安排另行通知），提高消费者享受质量、体验美好生活的能力。

(三)继续开展质量志愿者为产业集群服务活动。9月份“质量月”期间，根据各地质协、会员单位和产业集群的需要（见附表），开展“质量专家企业行”和“质量大讲堂”活动。

二、工作要求及效果

1、认真策划、精心组织。各地质协、各会员单位都要围绕质量强省、质量兴企的重点，组织开展丰富多彩的志愿者服务活动。要认真策划和制订2022活动的计划和活动的实施方案，积极争取各方面的支持和关注，注重活动效果和影响，把活动组织的有声有色。

2、突出重点、加强宣传。各地质协及各会员单位组织活动时，要注意邀请地方质量主管部门、新闻媒体参加，发挥媒体宣传动员力，加强对活动的过程和效果的宣传报道，争取做到活动情况电台有声音、电视有图像、报纸有文字图片。

3、相互联动、扩大效果。各地质协及各会员单位在设计策划质量志愿者活动时，要注意与省质协活动的时间上下联动，注意在活动中发展质量志愿者，注重扩大活动社会影响，要通过活动达到提升志愿者素质、提高全民质量意识的目的。

质量志愿者活动是我省号召社会力量关注质量的重要平台，希望各地质协及各会员单位，将这项工作作为2022年的重要工作认真抓紧抓好。希望广大质量志愿者发扬志愿者精神，积极涌跃地参加活动，共同为提高全民质量意识和产品质量水平努力。
湖北省质量协会“质量月”志愿者服务活动申请表

	单位名称

	详细地址

	邮  编

	法人代表

	分管质量负责人

	联 系 人

	部  门

	职  务

	手    机

	电  话

	QQ

	企业简介
	请附页

	1、质量培训服务
	希望讲授的专题

（只能选一项）
	请在所选内容前打“√”：□卓越绩效模式 □全面质量管理 □QC小组 □现场管理 □体系整合、□质量成本管理、□供应商管理、□顾客满意度测评及投诉的处理 □其它（请注明）

	希望的时间

	人数

	听课对象

	2、质量咨询诊断服务
	希望咨询诊断的问题
	可附页

	希望的时间

	3、质量大讲堂
	讲座内容
	顾客满意度          其他：请说明

	预计时间：2022年9月
	地点

	报名人数
	需满50人
	听课对象

	4、QC成果巡回演讲
	希望的时间（区间）

	参加人数

此表请8月1日前反馈至省质协邮箱hbqa@vip.sohu.com 联系人：倪佳 电话：027-87127120
抄送：湖北省市场监督管理局、经信厅、民政厅，中质协

湖北省质量协会秘书处                   2022年2月8日印发